Cum zozia che eo Azi Suliman Taibi ebba abudo gratia da miser lo Doxe et da lo comun de Venisa, che da ogna soma de omeni da Venezia, che entra in Toris et che iusira de Torisio, debia aver bisanti quattro per soma, infin a numero de bizanti quattro mille, contento eo Azi Suliman Taibi, che de li ditti bisanti quattro per soma, si de andar como de uegnir, debia auer aspri tre per soma al andar, et aspri tre al tornar de Toris, miser Zanin Sanudo, fio che fo de miser Andrea, et ser Zanin Sanudo, fio de miser Nicolo, infin a numero de bisanti quattro mille; li qual bisanti quattro mille fo de robe tole et danno, che haueua Nicolo Zustignan in Arzeron de soa raxon propria de Ser Zanin et Ser Zanin Sanudo ».

Nota quod subscriptum erat in littera Persarum penes dictam scripturam, que scriptura interpretata fuit per suprascriptum Auachum, scientem dictarum litterarum, et qui vidit eam scribi manu dicti Azi, et dictum per ipsum interpretem sic continens:

Eo Azi Suliman Taibo, fio de Aldola Taibi, confessò che de la gratia che lo commun de Venezia me a fatto de tomali quaranta bisanti quattro per soma, si de andar, como de uegnir, che miser Zanin et Zanin Sanudo debia aver de quali bisanti quattro tre aspri in andar, et tre in uegnir, infina lo numero de quattro mille bisanti.

Testimonij Maomet, fio de Secho Cotbadin, et Azi Ali.

[Commem. III, c. 76].

285.

1331, Gennaio 9.

*Credito di Tomaino Fontana piacentino depredato da' Veneziani
in Ayazzo.*

In Christi nomine amen.

Anno incarnationis eiusdem M^o CCC^o XXXI^o Indictione XV
a die VIII^o intrante mense Januarii. Nobilis vir Thomaynus de
Fontana filius et eres pro quarta parte condam domini Albertini